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Protokół Nr 36/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 01 sierpnia 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus    Starosta 

2. Anna Leżańska   Wicestarosta  

3. Katarzyna Bilska   Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski  Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok    Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz  Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona   Skarbnik Powiatu 

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Jolanta Janowska  ‒ Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa  

                                                  i Zagospodarowania Przestrzennego 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Anna Wisowata – Inspektor. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia 

oraz zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 
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Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) upoważnienia Pana Andrzeja Kotwicy – Dyrektora Zespołu Szkół                         

Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej, 

b) upoważnienia Pana Andrzeja Kotwicy – Dyrektora Zespołu Szkół                         

Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a) upoważnienia Pana Andrzeja Kotwicy – Dyrektora Zespołu Szkół                         

Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 2) 

b) upoważnienia Pana Andrzeja Kotwicy – Dyrektora Zespołu Szkół                         

Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 3) 

Z treścią powyższych uchwał zapoznała zebranych Członek Zarządu – Pani 

Katarzyna Bilska.  

Referująca wskazała, że powyższe uchwały dotyczą upoważnienia Dyrektora 

Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej  

do dokonywania w imieniu Powiatu Skarżyskiego czynności związanych z realizacją 

projektu „Ekopracownia – zielone serce szkoły, Pracownia OZE w Zespole Szkół 

Technicznych” oraz do samodzielnego reprezentowania Powiatu Skarżyskiego  

we wszelkich czynnościach z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie,  

w związku z uczestnictwem Zespołu Szkół Technicznych w programie Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS), „Zagraniczna mobilność edukacyjna 

uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” w imieniu i na rzecz 

Powiatu Skarżyskiego oświadczeń woli i wiedzy. 

W toku przeprowadzonego głosowania, Zarząd Powiatu podjął przedmiotowe 

uchwały. 
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Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

  Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, iż w dniu 

31.07.2023 r., Komisja nadzorująca likwidację pojazdów przejętych przez Powiat 

Skarżyski, zdecydowała o kasacji pojazdów marki: 

    Opel Corsa o nr rejestracyjnym TSK 17065 – wartość pojazdu 350,00 zł brutto 

(załącznik nr 4), 

    Opel Corsa o nr rejestracyjnym TST 13454 – wartość pojazdu 350,00 zł brutto 

(załącznik nr 5), 

    Audi 80 o nr rejestracyjnym NOS 2T70 – wartość pojazdu 450,00 zł brutto 

(załącznik nr 6). 

Zarząd Powiatu w całości zaakceptował propozycję Komisji nadzorującej 

likwidację pojazdu przejętego przez Powiat Skarżyski. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół 

Technicznych w Skarżysku-Kamiennej o przekazanie motocykla marki Kawasaki  

do celów szkoleniowych (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 7). 

Następnie Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował,  

że postanowieniem Sądu Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej I Wydział Cywilny 

wobec powyższego pojazdu został orzeczony przepadek na rzecz Powiatu Skarżyskiego. 

Komisja likwidacyjna powołana w celu dokonania oceny przydatności pojazdów 

nabytych przez Powiat w drodze orzeczeń sądowych o przepadku pojazdu zaproponowała 

nieodpłatne przekazanie motocykla dla Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-

Kamiennej w celach prowadzenia praktycznej nauki zawodu (załącznik nr 8).  

  Zarząd Powiatu zgodził się na propozycję przekazania motocykla szkole. 

 

Starosta – Pan Artur Berus poinformował, że zgodnie z postanowieniem 

podpisanym z upoważnienia starosty przez Geodetę Powiatowego Naczelnika Wydziału 

Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami z dnia 31.07.2023 r., 

zostało zawieszone z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia 

odszkodowania za nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położone  

w Skarżysku-Kamiennej, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako działki:  
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nr 596 o pow.0,4541 ha (obręb 0012 Łyżwy, arkusz mapy 85) i nr 302 o pow. 0,8734 ha 

(obręb 0012 Łyżwy, arkusz mapy 87), które po uzyskaniu waloru ostateczności decyzji 

Starosty Skarżyskiego znak: AB.6740.2.2.2022.KP z dnia 16.05.2022 r. o zezwoleniu  

na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia budowlanego polegającego  

na rozbudowie drogi powiatowej ul. Łyżwy w Skarżysku-Kamiennej, stały się własnością 

Powiatu Skarżyskiego, do czasu rozstrzygnięcia kto był właścicielem przedmiotowych 

działek na dzień uprawomocnienia się w/w decyzji Starosty Skarżyskiego z dnia 

16.05.2022 r. znak: AB.6740.2.2.2022.KP o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej, tj. na dzień 04.07.2022 r. (załącznik nr 9). 

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami do wystąpienia w terminie  

do 29.12.2023 r. do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o wydanie decyzji 

potwierdzającej nabycie przez Powiat Skarżyski własności w/w działek nr 596 i nr 302 

położonych w Skarżysku-Kamiennej. 

 

Z treścią Sprawozdania z działalności Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Zespole Szkół Technicznych w roku szkolnym 2022/2023 (załącznik nr 10), 

zapoznała zebranych Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższy dokument do wiadomości. 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska przedstawiła pismo Prezes Zarządu 

Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych z dnia 17.07.2023 r.  

z prośbą o przyjęcie od 01.08.2023 r. na „Zajęcia klubowe w WTZ” dwóch nowych 

uczestników, którzy spełniają wszystkie kryteria udziału w zajęciach klubowych (pismo  

w tej sprawie stanowi załącznik nr 11). Nowi uczestnicy zastąpią dwóch 

dotychczasowych uczestników zajęć klubowych, którzy od 01.08.2023 r. staną się 

uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyjęcie od 01.08.2023 r. na „Zajęcia klubowe  

w WTZ” dwóch nowych uczestników wskazanych we wniosku Prezes Zarządu 

Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych przy ul. Kościuszki 38  

w Skarżysku-Kamiennej.   
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Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo Dyrektora  

II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej  

z prośbą o zwiększenie środków finansowych na remont schodów wejściowych do szkoły  

(od Al. Piłsudskiego) (załącznik nr 12). Dodała, że w związku z powyższym skierowane 

zostało zapytanie cenowe do 3 firm budowlanych. Zgłosił się również dodatkowy 

wykonawca, który przedstawił najkorzystniejsza ofertę. Ponadto, Dyrektor zgłosił 

potrzebę wymiany murłat w pokryciu dachowym. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę i upoważnił Dyrektora II LO do przeprowadzenia 

działań mających na celu przeprowadzenie w/w prac. Zarząd wskazał aby prace 

remontowe zostały sfinansowane z budżetu szkoły. Brakująca kwota w budżecie zostanie 

przekazana w późniejszym terminie. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zapoznała Zarząd Powiatu z pismem 

Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej o zabezpieczenie 

dodatkowych środków finansowych w kwocie 5 000 zł na wykonanie naprawy dachu nad 

remontowaną obecnie salą gimnastyczną oraz przebieralniami uczniowskimi w ZSE 

(pismo w tej prawie stanowi załącznik nr 13). 

Zarząd Powiatu podjął decyzję, aby prace naprawcze dachu sfinansowano  

z budżetu placówki, a wynikające z tego tytułu braki zostaną uzupełnione w późniejszym 

terminie.  

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił zebranym opinię Zespołu Radców 

Prawnych w sprawie dopuszczalności przedłużenia obecnemu Dyrektorowi Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii 

Skłodowskiej-Curie czasu trwania umowy o pracę, z uwagi na fakt, iż do osiągnięcia 

wieku emerytalnego, obecnemu dyrektorowi brakuje nie więcej niż 2 lata (załącznik  

nr 14). 

  Starosta poinformował, iż zgodnie z opinią Zespołu Radców Prawnych Starostwa 

Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, możliwe jest przedłużenie okresu 6-letniego,  

na który został zatrudniony obecny dyrektor, na okres do 8 lat, bowiem na skutek 

zastosowania art. 49 ust. 6a u.d.l. (tj. przedłużenie stosunku pracy z mocy prawa – 

samoistne – na skutek ogłoszenia stanu epidemii/ stanu zagrożenia epidemicznego), 
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dyrektorowi brakuje obecnie nie więcej niż 2 lata do osiągnięcia wieku emerytalnego, 

zatem ziściły się przesłanki, o których mowa w art. 49 ust. 6 zd. 2 u.d.l. Przepis ten 

stanowi, iż okres 6-letni może być przedłużony do 8 lat, jeżeli do osiągnięcia wieku 

emerytalnego pracownikowi brakuje nie więcej niż 2 lata. 

 W związku z powyższym, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedłużenie 

umowy Dyrektorowi szpitala o 1 rok. 

  

   

Ad. pkt 3. Sprawy różne. 

Starosta – Pan Artur Berus zapoznał zebranych z treścią zawiadomienia znak: 

GG-II.683.13.2022 z dnia 26.07.2023 r. (załącznik nr 15). 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował treść przedstawionego dokumentu. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zwróciła się z prośbą  

o wprowadzenie zmian do planowanego przez Powiat Skarżyski przedsięwzięcia pn: 

„Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności w branży transportu 

kolejowego”, polegających na wyburzeniu zniszczonego, a przede wszystkim 

zagrażającego bezpieczeństwu budynku OBR, ponadto na wyremontowaniu hali wraz  

z budową miejsc parkingowych przy Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych. 

Obecna na posiedzeniu Naczelnik Wydziału AB poinformowała, że rozbiórka 

budynku OBR planowana była już kilka lat wcześniej, o czym świadczy projekt rozbiórki 

zatwierdzony w 2013 r. 

W trakcie dalszej dyskusji Pani Katarzyna Bilska zwróciła się z prośbą  

o współpracę ZDP w Skarżysku-Kamiennej, polegającą na przygotowaniu kosztorysu 

miejsc parkingowych przy hali na terenie ZST-M.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wprowadzenie zmian do projektu utworzenia 

BCU, według koncepcji zaproponowanej przez Panią Katarzynę Bilską. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski wnioskował o zmianę terminu 

wprowadzenia zmiany do organizacji ruchu na drodze powiatowej ul. Warszawska 

(starodroże DK7) w Skarżysku-Kamiennej, na odcinku od skrzyżowania z ul. Główną  
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do granic miasta w kierunku na północ do 31.05.2024 r. oraz wykonanie prac w ramach 

wiosennego malowania pasów (załącznik nr 16). Jednocześnie, Pan Tadeusz 

Bałchanowski poinformował o konieczności powiadomienia wnioskodawców  

o w/w zmianach.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do wniosku Pana Tadeusza 

Bałchanowskiego. 

 

 W nawiązaniu do Wyciągu z protokołu Nr 33/2023, dotyczącego „Budowy 

zintegrowanego układu komunikacyjnego dróg powiatowych: -Nr 1751T (0444T) 

Brzeście – Zagórze, - Nr 1763T (Michałów), - Nr 1406T (0588T) Kamionki – Etap II” – 

Część III – Przebudowa drogi powiatowej Nr 1845T (0590T) oraz 1406T (0588T)  

w miejscowości Podłazie, Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski zwrócił się  

do Zarządu z prośbą o podjęcie decyzji dotyczącej zakresu realizacji w/w inwestycji. 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Przewodniczący Zarządu poddał pod 

głosowanie propozycję realizacji powyższego zadania według dotychczasowego projektu 

(tj. bez zmiany konstrukcji drogi z KR 3 na KR 5). 

‒ za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Artur Berus, Wicestarosta – Pani Anna 

Leżańska, Członkowie Zarządu – Pani Katarzyna Bilska, Pan Adam Ciok), 

‒ wstrzymała się od głosu 1 osoba (Członek Zarządu  Pan Tadeusz Bałchanowski). 

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu podjął decyzję o realizacji  

w/w zadania według dotychczasowego projektu. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski powrócił do pisma Zarządu 

Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej z dnia 24.04.2023 r. dotyczącego 

możliwości przywrócenia niewykorzystanej kwoty dofinansowania w wysokości 

910 505,39 zł z Banku Gospodarstwa Krajowego na realizację zadania budowy chodnika 

do miejscowości Zagórze.  

Członek Zarządu poinformował, że do realizacji zadania Gmina Łączna 

postanowiła zaangażować środki w wysokości 500 000 zł. 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnik – 

Panią Urszulę Wronę do zabezpieczenia 300 000 zł ze środków pochodzących  

z budowy wiaduktu w Skarżysku-Kamiennej. 
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Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

           Protokołowała                                                           Przewodniczący Zarządu 

          Anna Wisowata                                Artur Berus 

 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska …………………… 

2. K. Bilska ………………………. 

3. T. Bałchanowski ………………. 

4. A. Ciok ………………………… 
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Załączników 16:  

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia Pana 

Andrzeja Kotwicy – Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej  

w Skarżysku-Kamiennej, 

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia Pana 

Andrzeja Kotwicy – Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej  

w Skarżysku-Kamiennej, 

Załącznik nr 4 – Protokół Nr 12/2023r. z dnia 31.07.2023r. z posiedzenia Komisji 

Likwidacyjnej powołanej w celu dokonywania oceny przydatności pojazdów nabytych 

przez Powiat w drodze orzeczeń sądowych o przepadku pojazdów, 

Załącznik nr 5 – Protokół Nr 13/2023r. z dnia 31.07.2023r. z posiedzenia Komisji 

Likwidacyjnej powołanej w celu dokonywania oceny przydatności pojazdów nabytych 

przez Powiat w drodze orzeczeń sądowych o przepadku pojazdów, 

Załącznik nr 6 – Protokół Nr 14/2023r. z dnia 31.07.2023r. z posiedzenia Komisji 

Likwidacyjnej powołanej w celu dokonywania oceny przydatności pojazdów nabytych 

przez Powiat w drodze orzeczeń sądowych o przepadku pojazdów, 

Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej  

w Skarżysku-Kamiennej z dnia 01.08.2023r., 

Załącznik nr 8 – Protokół Nr 15/2023r. z dnia 31.07.2023r. z posiedzenia Komisji 

Likwidacyjnej powołanej w celu dokonywania oceny przydatności pojazdów nabytych 

przez Powiat w drodze orzeczeń sądowych o przepadku pojazdów, 

Załącznik nr 9 – postanowienie znak: GG-II.683.17.2022 z dnia 31.07.2023 r., 

Załącznik nr 10 – pismo Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-

Kamiennej z dnia 29.06.2023r., 

Załącznik nr 11 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia  

24.07.2023 r., 

Załącznik nr 12 – pismo Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama 

Mickiewicza w Skarżysku-Kamiennej z dnia 25.07.2023 r., 

Załącznik nr 13 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja 

Kopernika w Skarżysku-Kamiennej z dnia 27.07.2023 r., 

Załącznik nr 14 – pismo Zespołu Radców Prawnych z dnia 31.07.2023 r., 

Załącznik nr 15 – zawiadomienie znak: GG-II.683.13.2022 z dnia 26.07.2023 r., 

Załącznik nr 16 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 26.07.2023 r. 


